
P R O T O K Ó Ł   N R  XI/03 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie  

z dnia 30 grudnia 2003 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 15 

Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne 

uchwały. 

 

Ad. 2.  

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Tadeusz Kukulski – Radny,  

a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Radni otrzymali proponowany porządek obrad (w zał.). 

Do proponowanego porządku obrad wniosków nie zgłoszono i został przegłosowany: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Przyjęto jednogłośnie proponowany porządek obrad. 

 

Ad. 4. 

 Zapytania i interpelacje: 



 2 

- Pan Jan Gruca – sołtys wsi Małogoskie - Panie Wójcie, Wysoka Rado, ja chciałem 

zapytać, kiedy będzie zrobiona droga w Małogoskim? Chciałbym zgłosić prośbę  

o poprawę drogi w Małogoskim, bo są juŜ tam doły i koło 3 domów w Akwizgranie,  

- Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, mam 

pytanie odnośnie kanalizacji wschodniej strony Chełmiec. Czy będzie rozpoczęta 

budowa w 2004 roku? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi zostaną udzielone  

w punkcie 11.  

 

Ad. 5. 

 Do protokołu Nr X/03 z Sesji Rady Gminy z dnia 04 grudnia 2003 r. nie wpłynęły 

uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 6. 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Zastępca Wójta przedstawiła realizację uchwał 

podjętych przez Radę Gminy na Sesji w dniu 04 grudnia 2003 r., informację z prac Wójta 

między Sesjami Rady Gminy i informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych 

na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej w okresie od 29.11.2003 r. do 

29.12.2003 r. (materiały w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 7 a) 

 Pani Aleksandra Kowalczyk - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2003 rok. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. 



 3 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XI/98/03 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7 b) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2004 roku. 

 

Zapytań nie było. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano: 

- za – 12,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 2. 

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” Uchwałę 

Nr XI/99/03 podjęto. 

 

Ad. 7 c) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zasad  

i trybu przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania dodatków mieszkaniowych. 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

- za – 14,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XI/100/03 podjęto większością głosów „za”, przy 1 

„wstrzymującym się”. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1225 do godz. 1245. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad. 7 d) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Turystyki  

i Promocji Turystycznej Gminy Strawczyn”. 

 

Pan Maciej Kwiatek – przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. 

poinformował – do tej pory „Program Rozwoju Turystyki” w województwie 

Świętokrzyskim ma tylko gmina Daleszyce, gmina Strawczyn będzie miała taki 

„Program” jako druga w województwie.  

„Program” jest podzielony na dwie części: pierwsza część jest analityczna,  

w oparciu o nią napisana jest część druga – planistyczna. Druga część jest znów 

podzielona na dwie części, pierwsza dotyczy kierunków rozwoju i celów strategicznych. 

Ta część ma charakter ogólny , bo takie jest jej zadanie. Nie moŜe być szczegółowa, po 

to, aby „Program” mógł być realizowany pod kątem wykorzystania środków, które 

Gmina będzie mogła pozyskać. Druga część, to zadania do celów strategicznych, opisano 

poszczególne inwestycje, które trzeba w pierwszej kolejności zrealizować, aby 

wykorzystać potencjał turystyczny Gminy. „Program” nie jest „Programem” 

maksymalnym, nie ma w nim wszystkich moŜliwych zadań do realizacji dlatego, aby był 

to „Program” realistyczny. W kolejnej części są wskazówki dotyczące zasad realizacji  

i przeprowadzania monitoringu rozwoju turystyki. 

 „Program” jest tak skonstruowany, Ŝe moŜna go dostosowywać do potrzeb. Dlatego  

w części zawierającej zadania nie ma szczegółowych opisów technicznych wykonania 

poszczególnych zadań. „Program” pozwoli ubiegać się o środki finansowe m. in.  

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Planowana do realizacji inwestycja musi 

być zgodna z kierunkami i celami rozwoju danej jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu „Programu”. 

W dyskusji głos zabrali: 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

społeczeństwo czekało na taki „Program”, jest on bardzo dobry. Trafnie wypunktowano 

potrzeby Gminy, w przyszłości będzie wskazówką do realizacji zadań. 

 

Pan Stanisław Ciołak – Radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie – poruszono temat 

turystyki, mamy projekt, bardzo dobrze, Ŝe tak się dzieje. Na realizację potrzebne są 
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fundusze, wiemy, jakie fundusze ma Gmina. Są Radni z Powiatu, szkoda, Ŝe nie ma Pana 

Starosty. Ten temat powinien być szerzej poruszony. Starosta jest z naszego terenu  

i powinien nam pomóc w zdobywaniu funduszy z zewnątrz, bo my nie mamy ich i nie 

będziemy mieli. Tereny są ciekawe, atrakcyjne, osobiście jestem zainteresowany 

turystyką, chciałbym zaapelować do Kolegów Radnych, głównie do Starosty o taką 

pomoc. Myślę, Ŝe uda się kontynuować „Program”. Aby nasza Gmina dobrze 

funkcjonowała, turystyka musi być rozwinięta, Ŝeby ściągnąć turystów. Mamy 

wyjątkowo ładne tereny, jest co pokazać w porównaniu do innych gmin: Perzowa Góra, 

Muzeum Henryka Sienkiewicza, Sieniowa Góra. Na dzień dzisiejszy trzeba wybudować 

drogi dojazdowe, parking, aby mógł się zatrzymać autokar, to jest podstawa. Środki 

finansowe mamy ograniczone, dlatego Radni Powiatowi i Starosta powinni nam pomóc  

w rozwoju naszej Gminy. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – mam pytanie, co będzie „produktem” przyciągającym 

turystów, co jest ujęte w „Programie”, co jest naszą „marką” ? 

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

„marka turystyczna” jest to coś niematerialnego stanowiącego o wizerunku Gminy. Na 

„markę turystyczną” Gminy składają się „produkty”, to co moŜna turyście sprzedać. 

„Produktami”, które na obecną chwilę posiada Gmina są: Muzeum Henryka 

Sienkiewicza, pasmo górskie wraz z Perzową Górą i piecem w Kuźniakach. Proponuję 

wzbogacenie tej „marki” o nowe „produkty”, dzięki którym moŜna ściągać nowych 

turystów: zbiorniki wodne, poprawa sieci szlaków turystyki pieszej, rowerowej, dodanie 

nowych szlaków turystyki konnej i samochodowej. Gmina Strawczyn ze względu na 

bliskie połoŜenie Kielc nie ma szans na to, aby tu uprawiano turystykę długookresową 

(powyŜej 14 dni pobytowych). Ma szansę na uprawianie turystyki krótkookresowej 

(pobyt kilkudniowy). W tym kierunku powinno się kształtować „markę turystyczną”. 

Będą tu przyjeŜdŜali turyści z duŜych aglomeracji, takich jak: Warszawa i Katowice, 

ewentualnie Kielce i Łódź, zainteresowani pobytem kilkudniowym, turystyką aktywną, 

wypoczynkową i kulturową. Gmina jest uboga, jeŜeli chodzi o zabytki architektury  

i budownictwa, w związku z tym tworzenie tutaj „produktu turystycznego” będzie mało 

opłacalne poza Muzeum Henryka Sienkiewicza. Po Stefanie śeromskim nie ma pamiątek 

materialnych, nie ma na czym budować jego wizerunku, lepiej skoncentrować nakłady 
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finansowe na Henryku Sienkiewiczu. Jest on teŜ bardziej znany. NaleŜy się starać, aby 

gmina Strawczyn zaproponowała przynajmniej 1 „produkt” dla turystów zagranicznych. 

 

Pan Stanisław Ciołak – Radny – Panie Przewodniczący, chciałbym, Ŝeby wskazać tereny, 

wiem, Ŝe nie będzie to łatwe, bo to są tereny prywatne, aby ktoś z Urzędu Gminy zajął 

się, rozmawiał z ludźmi, aby odsprzedali grunty na utworzenie większego terenu na 

wybudowanie ośrodka. 

Chciałem się jeszcze zwrócić do Pana Marka Gosa odnośnie budynku w Rudzie 

Strawczyńskiej. Z tego, co słyszałem Pan Marek pilotował wykończenie budynku. Jak się 

to ma na dzień dzisiejszy?  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w punkcie 9 porządku obrad, Rada Gminy 

ma podjąć apel do Starostwa Powiatowego odnośnie budynku w Rudzie Strawczyńskiej  

i zaproponował udzielenie odpowiedzi na to pytanie w punkcie 9. 

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

w „Programie” nie ma oddzielnego zadania dotyczącego tworzenia obiektów 

noclegowych. KaŜdy obiekt noclegowy jest inwestycją czysto prywatną. Natomiast 

„Program” jest kierowany do Radnych i Pana Wójta, jako osób podejmujących decyzje  

o wydawaniu środków pienięŜnych planowaniu inwestycji. Dla inwestorów prywatnych 

jest tylko wskazówką, czy ich inwestycje mogą zyskać finansowo na umieszczeniu ich  

w gminie Strawczyn? To inwestor decyduje, czy wybuduje obiekt noclegowy, na ile 

miejsc. Sytuacja jest taka, Ŝe powstanie obiektu noclegowego skończy się niestety 

bankructwem, poniewaŜ nie ma warunków, aby ten obiekt miał moŜliwość przyjmowania 

przez cały rok takiej grupy turystów, która zapewni minimalne obłoŜenie miejsc 

noclegowych, aby inwestycja była ekonomicznie uzasadniona. Moim zdaniem najpierw 

naleŜy zadbać o to, co juŜ jest, na tym, co juŜ jest budować „markę turystyczną” Gminy, 

a dopiero później zająć się tworzeniem obiektów noclegowych. Jest schronisko 

młodzieŜowe, ale połoŜone w fatalnym miejscu, powinno być w Oblęgorku lub 

Oblęgorze, a nie w Strawczynie. Najlepszym rozwiązaniem byłoby jednocześnie 

prowadzić dwa cykle produkcyjne: pierwszy skierowany na walory turystyczne, które 

Gmina juŜ posiada, a z drugiej strony prowadzenie nowych inwestycji, aby powstały 
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rzeczy, których jeszcze nie ma. Byłoby dobrze, aby powstał przynajmniej jeden zbiornik 

wodny, będzie on uzupełnieniem „marki turystycznej”. 

 

Pan Stanisław Ciołak – Radny- Pan powiedział o bankructwie ośrodka noclegowego, 

jestem przekonany, Ŝe to jest nie prawda. Pracuję w Cedzynie, jest tam 5 hoteli, w tym 2 

ośrodki i wszystkie funkcjonują, wiem, jakie jest obłoŜenie. AŜ się prosi, aby powstał 1 

ośrodek na naszym terenie. Nie uŜywajmy słowa, Ŝe będzie to „bankructwo”, to by ludzi 

zraziło. Jestem przekonany, Ŝe nie ma zagroŜenia bankructwa.  

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

chodziło mi o taką sytuację, gdy buduje się obiekt noclegowy w gminie Strawczyn i nic 

więcej się nie robi. Cedzyna ma juŜ „markę turystyczną”, znaną od wielu lat. 

 

Pan Stanisław Ciołak – Radny – marki zmieniają się bardzo szybko. W okresie „targów”, 

a „targów” w Kielcach jest coraz więcej, taki ośrodek jest w 100 % wykorzystany. 

Wszystkie hotele łącznie z pokojami agroturystycznymi są zajęte. Nie ma zagroŜenia 

bankructwa. 

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

badałem obłoŜenie schroniska młodzieŜowego w Strawczynie, jest fatalne, ale jest to 

kwestia jego połoŜenia i standardu. Zadbajmy o pasmo oblęgorskie, Muzeum Henryka 

Sienkiewicza, zdecydujmy się na powstanie zbiornika wodnego i tym inwestycjom niech 

towarzyszy powstanie obiektu noclegowego, czy centrum wielofunkcyjnego. 

 

Pan Stanisław Ciołak – Radny zaapelował do Pana Przewodniczącego, aby zwrócił 

uwagę Kierownikowi Gminnego Ośrodka Kultury o wskazanie w Internecie naszych 

miejsc, które warto pokazać. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – mam pytanie do Pana Wójta, słyszeliśmy: Muzeum, 

pasmo i zbiornik, jak przekonamy tych, którzy na dzień dzisiejszy nie są zdecydowani, co 

do sprzedaŜy swoich terenów? Są to trzy podstawowe rzeczy, o które musimy zadbać. 
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Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, składam wniosek formalny  

o ukierunkowanie w dniu dzisiejszym dyskusji nad Strategią, a nie rozwiązujmy 

szczegółowych zadań, nie twórzmy konkretnych planów. 

 

Pan Przewodniczący obrad – umówmy się bez wniosku, Ŝe od tej pory pytania będą 

dotyczyły „Programu”. 

 

Pan Wójt – na dzień dzisiejszy nie wiem, jak rozwiązać ten problem? Domyślam się, Ŝe 

wysokie środki spowodowałyby zainteresowanie ludzi sprzedaŜą gruntów. Musimy 

poczekać do maja 2004 r., zobaczymy, jak będzie wyglądała sytuacja? Zbiornik wodny  

w Strawczynie, to sprawa czasu. Nadal będą trwały rozmowy Kierownika GOK-u  

i geodety z ludźmi w celu doprowadzenia do wykupu gruntów. Ja równieŜ będę reagował 

na kaŜdy sygnał. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – razem z grupą Radnych uczestniczyłem  

w warsztatach, myślę, Ŝe mieliśmy swój wkład w opracowanie tego dokumentu. Pierwsza 

część opisowa została zmieniona w porównaniu z pierwotną wersją. Radni otrzymali 

wersję juŜ poprawioną. Szkoda, Ŝe nie ma dyrektora Muzeum, przedstawicieli Parków 

Krajobrazowych, którzy bardzo aktywnie uczestniczyli pracach nad Strategią. Strategia 

jest realna, rozłoŜenie zadań do 2015 roku jest realne. Po wybudowaniu w Gminie 

kanalizacji, placówek oświatowych, jest moŜliwość realizacji zadań turystycznych. 

Powinniśmy się skoncentrować na zadaniu historycznym, tj. Muzeum Henryka 

Sienkiewicza, tu nie ma wiele do zrobienia. Myślę, Ŝe szalety na parkingu w Oblęgorku 

będą w przyszłym roku zrobione, które turystów straszą, a nie przyciągają. Jest to wstyd 

na całą Polskę. Robi się teŜ coś w turystyce nie tylko kulturalnej, będzie ścieŜka na Górę 

Perzową, prowadzi się rozmowy z rolnikami na temat wykupu gruntu pod zbiornik 

wodny. Jest to powaŜny kierunek działania, to przyciągnie turystów do naszej Gminy. 

Chciałem się skoncentrować na stworzeniu organu, który by się bezpośrednio zajmował 

rozwojem turystyki. Czy to będzie Rada Turystyki, czy Stowarzyszenie zajmujące się 

turystyką? Chciałbym usłyszeć podpowiedź od Pana, jak Pan to widzi? Rada Gminy nie 

moŜe zajmować się tymi pracami na bieŜąco.  
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Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

turystyka, jest to specyficzna gałąź gospodarki, o jej stanie i perspektywach rozwoju 

decyduje to, co jest robione we wszystkich innych dziedzinach. O moŜliwościach 

rozwoju turystyki decyduje: kanalizacja, wodociągi, stan dróg, stan środowiska 

naturalnego. UwaŜam, Ŝe w strukturach Urzędu Gminy powinno być stworzone 

stanowisko pracy, aby jedna osoba zajmowała się na bieŜąco od początku do końca 

turystyką i promocją turystyczną. Tej osobie moŜna dodać sprawy związane  

z programami unijnymi. Takie stanowisko pracy jest potrzebne, taka osoba moŜe 

przekazywać informacje dla Rady Gminy. Potrzebne jest teŜ stworzenie forum 

społecznego, które będzie decydowało o kierunkach rozwoju i wyborze zadań do 

realizacji. W takim organie powinni się znaleźć: Radni, których praca jest związana  

z turystyką, przedstawiciele podmiotów, których to dotyczy, np. dyrektor Muzeum. Czy 

to forum powinno przyjąć formę stowarzyszenia, to zaleŜy od tego, jakie miałoby zadania 

do realizacji, czy będzie występować jako podmiot ubiegający się o środki na realizację 

poszczególnych projektów, czy nie? Na pewno taki podmiot jest potrzebny, bo ilość 

projektów dotyczących działań niematerialnych w sferze turystyki jest coraz większa. 

Podmiot taki dałby moŜliwość konsultacji w sprawach turystyki poza posiedzeniami 

Rady Gminy. 

 

Pan Marek Gos – Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Panie 

Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Drodzy Państwo, nie znam „Programu”, ale 

chciałbym powiedzieć o dwóch bardzo waŜnych sprawach dla gminy Strawczyn oraz 

odpowiedzieć na pytanie Pana Stanisława Ciołaka związane z finansowaniem działań w 

ramach „Programu”. Nie znam Strategii Powiatu w zakresie turystyki, jeśli chodzi o 

województwo, to będą wspierane projekty w ramach „Programu”, ale obejmujące więcej 

niŜ jedną gminę. Dlatego sugeruję połączenie tego z sąsiednią gminą. W tym roku juŜ 

wspierano takie projekty. Pokazują się teŜ szanse przeznaczenia środków strukturalnych 

na turystykę. Jest Europejski Fundusz Społeczny, będą teŜ inne fundusze wspierające 

turystykę, ale jest warunek, Ŝe musi to być przedsięwzięcie ponadgminne. Jeśli chodzi o 

atrakcje turystyczne, niewątpliwie na terenie Gminy brakuje zbiornika wodnego. Jest 

opracowany „Wojewódzki Program Małej Retencji” zawierający obiekty, które w 

najbliŜszym czasie będą realizowane na terenie województwa. Jest  

w nim zbiornik „Wierna”, jest przygotowany od strony technicznej i ujęty  
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w planach realizacyjnych. Poszła w tym roku propozycja dofinansowania go ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. JeŜeli sprawy formalne zostaną załatwione, 

tj. wykup gruntów od rolników Strawczyna i Piekoszowa, to zbiornik moŜe być 

realizowany od 2005 r. W tym roku Zarząd Województwa miał wyznaczyć trzy zbiorniki 

wodne, które będą realizowane w najbliŜszych latach. Znając stan przygotowań do 

realizacji zbiornika „Wierna”, nie mogłem go umieścić w trzech, jest jako czwarty 

rezerwowy. Jest warunek podstawowy dla Urzędu Gminy – wykup działek naleŜących do 

mieszkańców Korczyna. MoŜe powstać jeden z ładniejszych obiektów wodnych  

o powierzchni lustra wody ponad 50 ha z plaŜami. Proponuję zwrócić uwagę na te 

moŜliwości. Nawet, jeśli właściciele Ŝądają duŜych pieniędzy, jest to sprawa do 

załatwienia. Inwestorem byłby Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

Zbiornik w Strawczynku będzie nieduŜy, moŜna go zrealizować bez większej pomocy. 

Woda bardzo przyciąga turystów. 

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

sami Państwo znaleźli odpowiedź na to, co powinno być priorytetem. JeŜeli jest szansa na 

powstanie zbiornika wodnego „Wierna”, to lepiej, Ŝeby powstał ten zbiornik, niŜ Ŝaden, 

nawet, jeŜeli będzie dzielony pomiędzy gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w „Programie” są zapisy, których nie moŜemy przyjąć, np. 

na str. 27 jest zapis informujący, Ŝe na terenie Gminy nie znajduje się Ŝadna stacja 

benzynowa, to jest nieprawda, stacja była i jest. Trzeba to poprawić. „Program” jest 

obszerny, poświęcony sprawom, które trzeba zrobić, mało jest informacji, jak naleŜy to 

zrobić? Wymienione instytucje, które mogą wspierać realizację „Programu” staną się 

nieaktualne po maju 2004 r. Na str. 43 jest zdanie o podwójnym przeczeniu, moŜna go 

napisać bardziej zrozumiale. 

 

Pan Maciej Kwiatek - przedstawiciel Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. – 

to, co zgłosił Pan Przewodniczący Rady Gminy zostanie poprawione. Co do kwestii, jak 

realizować „Program”, to jest to, co mówiłem. Gdyby „Program” zawierał elementy 

dotyczące sposobu realizacji poszczególnych zadań, to mielibyśmy „Program” łącznie  

z projektami. Świadomie nie ujmowałem sposobu realizacji zadań, bo jego miejsce jest  

w projekcie. Są dwie moŜliwości pisania „Programów”, albo wypisuje się tylko listę 
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zadań, albo listę zadań i krótki ogólny opis realizacji zadań. Aby szczegółowo opisać 

realizację inwestycji, potrzebne są plany techniczne, wtedy „Program” nie liczyłby 100 

stron, ale przynajmniej 10 razy więcej. „Program” jest ambitny, jest to wariant 

optymalny. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Rozwoju Turystyki i Promocji Turystycznej Gminy Strawczyn”. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XI/101/03.  

 

Ad. 8. 

Wszystkie plany pracy na 2004 rok Radni otrzymali. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie plan pracy Rady Gminy na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Przegłosowano plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy i kontroli przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie plan pracy Komisji BudŜetu  

i Inwestycji na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 
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- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Samorządowej na 

2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie plan pracy Wójta Gminy na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Przegłosowano plan pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2004 r.: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

 Apel do Starostwa Powiatowego o przyspieszenie realizacji Lokalnego Domu 

Pomocy Społecznej w Rudzie Strawczyńskiej. 
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Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – na kilku ostatnich Sesjach były zapytania  

i interpelacje – co dalej z budynkiem zakupionym od Gminnej Spółdzielni Samopomoc 

Chłopska w Rudzie Strawczyńskiej? 

 

Pan Wójt poinformował – budynek został zakupiony w 1998 r. od Gminnej Spółdzielni 

Samopomoc Chłopska w Rudzie Strawczyńskiej, po wcześniejszej analizie jego 

przydatności na Dom Pomocy Społecznej w postaci opinii sporządzonej przez 

Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej. WZPS zaakceptował propozycję, projekt 

zakłada pokoje 2 osobowe. Gmina przygotowała projekt, zapłaciła część kosztów, a część 

kosztów poniósł WZPS. Rada Gminy w obecności dyrektora Caritasu Kieleckiego ks. 

Słowika i wicedyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej, Pani Wróbel 

podjęła decyzję o przeznaczeniu budynku na Dom Pomocy Społecznej. Z chwilą 

powstania powiatów tj. od 01.01.1999 r., to zadanie przejął Powiat, jako zadanie własne – 

utrzymanie domów pomocy społecznej. Prace remontowe w budynku zostały rozpoczęte, 

wykonywała je firma AGAT. Gmina zapłaciła dla AGAT-u 290.000 zł i rozpoczęła 

rozmowy ze Starostwem Powiatowym. W nowej sytuacji Gmina nie miała moŜliwości 

realizacji tego zadania. Na podstawie uchwały Rady Gminy podpisano umowę i budynek 

przekazano dla Starostwa Powiatowego jako darowiznę, pod warunkiem utworzenia  

w nim Domu Pomocy Społecznej. Ówczesna Rada Gminy podjęła decyzję o utworzeniu 

takiego obiektu, poniewaŜ miejsc w domach pomocy społecznej jest bardzo mało. Istniała 

społeczna potrzeba utworzenia takiego domu. Poza tym będą tam stałe miejsca pracy dla 

naszych mieszkańców. Budynek dla Starostwa był przekazany nieodpłatnie, Gmina 

zainwestowała w ten budynek łącznie ok. 350.000 zł. JeŜeli obiekt powstanie, istota 

będzie zachowana, będą miejsca pobytu m. in. dla naszych mieszkańców i stałe miejsca 

pracy. Społeczeństwo jest zaniepokojone zaistniałą sytuacją. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał propozycję apelu. 

 

Pan Krzysztof Kaczor – Radny Powiatu Kieleckiego – Panie Przewodniczący, Panie 

Wójcie, Wysoka Rado, Szanowni Goście, bardzo Ŝałuję, Ŝe na dzisiejszej Sesji nie ma 

Starosty Kieleckiego – Pana Zbigniewa Banaśkiewicza. Rozmawiałem z min, pewnie 

obowiązki nie pozwoliły mu przybyć na dzisiejszą Sesję. To nie jest tak, Ŝe Powiat 

zapomniał o swoich obowiązkach. Pamiętam o tym, budynek jest w odległości ok. 1 km 
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od mojego domu. Istniały rozbieŜności, co do strategii rozwiązania tej sprawy. Zarząd 

Powiatu wystosował projekt utworzenia tam zakładu opiekuńczo – leczniczego do 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwietniu br. Projekt czeka na nadanie 

mu punktów w rankingu w skali od 1 do 3. Niebawem nadejdzie odpowiedź na 

dofinansowanie projektu. 

 

Pan Marek Gos - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, dokumenty podpisywałem razem  

z Wójtem. Intencje były takie, Ŝe powstanie Dom Pomocy Społecznej i oczekiwania 

spełnią się w krótkim czasie. śałuję, Ŝe nie mogłem tego przedsięwzięcia skończyć, 

pracuję w innym miejscu, nie mam wpływu na decyzje podejmowane w Powiecie. Gdy 

kończyła się kadencja Powiatu, Zarząd Powiatu zabezpieczył w budŜecie Powiatu na 

2003 r. kwotę 400.000 zł na inwestycje w dziale pomoc społeczna. Udział własny był, 

trzeba było jeszcze szukać dodatkowych środków. W sumie potrzebne było 880.000 zł na 

dokończenie prac inwestycyjnych, budowlanych. Taką kalkulację przedstawił wiceprezes 

AGAT-u. W grudniu pojawiły się moŜliwości finansowe w województwie, wsparcia tego 

przedsięwzięcia w wysokości 50 %. W budŜecie Powiatu w tym czasie środków na to 

zadanie pewnie juŜ nie było. Na całe przedsięwzięcie wraz z wyposaŜeniem potrzeba 

1.200.000 zł. Byłem osobiście na placu budowy z dyrektorem Słowikiem i jego zastępcą, 

aby obejrzeć ten obiekt. Nie podjęli się realizacji tego zadania. Zabiegałem o to, Ŝeby 

Powiat przejął budynek, moŜe być wykorzystany tylko na Dom Pomocy Społecznej. 

UwaŜam, Ŝe inaczej być nie moŜe, choć decyzję podejmie Zarząd Powiatu. Myślę, Ŝe  

w budŜecie Powiatu powinny juŜ być pieniądze na ten cel. Bez udziału własnego nic się 

nie zrobi. W najbliŜszym roku będzie duŜo źródeł współfinansowania. Z tego, co wiem, 

w projekcie budŜetu Powiatu tych pieniędzy nie zabezpieczono, ale na razie jest to tylko 

projekt. Jest to najlepszy czas na wystosowanie apelu. Województwo jest w stanie 

dofinansować 50 % kosztów inwestycji, potrzebna jest konkretna decyzja ze strony władz 

Powiatu. Realia się nie zmieniły, nadal potrzebujemy duŜo miejsc dla 

niepełnosprawnych, przewlekle, somatycznie chorych. Obawiam się tylko zmiany 

warunków finansowania bieŜącej działalności takich domów. Zmieniła się ustawa, były 

dotacje na mieszkańca, w tej chwili jest to zadanie własne. SłuŜby Wojewody są w stanie 

wprowadzić nowe uruchomienia domów pomocy społecznej. 
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Pan Krzysztof Kaczor – Radny Powiatu Kieleckiego – Drodzy Państwo, wiedzą juŜ 

Państwo, co miałem na myśli mówiąc o rozbieŜnościach w stanowisku Rady Powiatu 

Kieleckiego. Wierzę w to, Ŝe Starosta będzie wyraŜał dobrą wolę, będziemy 

współpracować w tym kierunku licząc na pomoc Województwa, aby uruchomić obiekt. 

Obiecuję, Ŝe nie pozwolę, Ŝeby tak się nie stało. 

 

Pan Przewodniczący obrad – ja mam konkretne pytanie, czy w projekcie budŜetu Powiatu 

na 2004 r. są pieniądze przeznaczone na Dom Pomocy Społecznej w Rudzie 

Strawczyńskiej? 

 

Pan Krzysztof Kaczor – Radny Powiatu Kieleckiego –projekt budŜetu Powiatu na 2004 r. 

otrzymaliśmy w Wigilię BoŜego Narodzenia. Razem z Kolegą Gosem jesteśmy 

zaskoczeni, Ŝe nie ma w nim wyasygnowanej kwoty na realizację tego przedsięwzięcia. 

  

Pan Wójt – jest deklaracja z Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowaniu 50 % wartości 

tej inwestycji. Apel skierujemy do władz Powiatu, ponadto będę starał się przekonać 

Starostę, aby podjął działania. 

 

Pan Przewodniczący obrad – nasze obawy są zasadne, apel jest słuszny. 

Pan Marek Gos - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaproponował 

przekazanie apelu równieŜ do wiadomości Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie odczytany wcześniej apel: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Apel przyjęto jednogłośnie. 

Rada Gminy postanowiła, Ŝe apel podpisze Pan Przewodniczący Rady Gminy w imieniu 

Radnych. 

 

Ad. 10. 

 Pan Arkadiusz Wilczkowski –Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, 

Ŝe zgodnie z planem pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2003 r., Komisja 
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przeprowadziła kontrolę – ocenę pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Strawczynie. 

Przedstawił wnioski pokontrolne (protokół pokontrolny z dnia 20 listopada 2003 r.  

w zał.).  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Wnioski pokontrolne przegłosowano:  

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wnioski pokontrolne Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 11. 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

- droga w Małogoskim – nie wiem, kiedy będzie zrobiona droga. Nie jest zaplanowana  

w budŜecie gminy na 2004 r. Zrobiona jest dokumentacja, jej wartość kosztorysowa 

wynosi ponad 1.400.000 zł. JeŜeli nie będzie dofinansowania z zewnątrz, to ta droga nie 

będzie robiona. Wydatki Gminy na 2004 r. na wszystkie drogi nie wynoszą tyle, ile 

wynosi koszt tej jednej drogi. JeŜeli nie będzie moŜliwości pozyskania pieniędzy  

z zewnątrz, trzeba ją robić sposobem gospodarczym, wtedy koszty będą o wiele 

mniejsze, ale i jej standard nie będzie taki jak zakłada projekt, 

- kanalizacja w Chełmcach –kierunek działania Wójta w zakresie budowy kanalizacji  

w Chełmcach był ustalony na Sesji. Jest podpisana umowa na opracowanie 

dokumentacji zmieniającej przepływ ścieków przez Strawczynek do Strawczyna. 

Dokumentacja będzie zrobiona w terminie do 30 marca 2004 r. Tego zadania Gmina teŜ 

nie będzie samodzielnie robić, będzie czekać na moŜliwość pozyskania pieniędzy. Do 

SAPARD-u mogliśmy złoŜyć 5 wniosków, złoŜyliśmy 4. Na to zadanie nie złoŜyliśmy 

wniosku o dofinansowanie ze względu na protest mieszkańców. W zakresie kanalizacji 

będzie to pierwsze zadanie do realizacji. 

 

Pan Jan Gruca – sołtys wsi Małogoskie – ja myślę Panie Wójcie, Ŝe to nie jest cała 

prawda, Ŝe nie ma pieniędzy, tylko z Pana strony nie ma inicjatywy. 2 lata temu, jak nie 

zgodziliśmy się przenieść dzieci do szkoły w Korczynie, Pan powiedział, Ŝe Rada nie 

będzie inwestować w Małogoskie. Na wiosnę, gdy zostałem wybrany, Pan powiedział, Ŝe 
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jeszcze mniej zrobię, jak poprzedni sołtys, to jest ta strona. Pieniądze moŜna było 

znaleźć, bo Pan wspomniał, Ŝe drogę moŜna zakwalifikować do SAPARD-u. Pieniądze 

poszły na inną drogę. Obiecywał Pan, Ŝe będzie ujęta do SAPARD-u, później okazało się, 

Ŝe jeszcze nie ma projektu. 

Pan Wójt zwrócił się do Pana Przewodniczącego, Ŝe nie będzie tej wypowiedzi 

komentował. 

Pan Przewodniczący obrad wyraził zgodę. 

 

Pan Jan Gruca – sołtys wsi Małogoskie –Panie Przewodniczący, jeszcze zgłaszałem 

poprawę drogi wysiewką. Czy będzie zrobione coś w tej sprawie? 

Pan Wójt wyjaśnił – nie będzie to zrobione w tym roku, poniewaŜ został jeszcze tylko 1 

dzień. Po Nowym Roku trzeba uruchomić procedurę, przeprowadzić przetarg na materiał 

i transport. To będzie trwało ok. 2 – 3 miesięcy. Dróg nie robi się zimą, tylko na wiosnę. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, ja chciałem 

zwrócić się z prośbą, aby wysłać pracownika Urzędu Gminy na poprawione drogi do 

Promnika. Niech sporządzi notatkę, jak te drogi zostały poprawione. Słusznie Pan Wójt 

powiedział, Ŝe dróg nie robi się zimą, a drogi w Promniku były poprawiane po kanalizacji  

w Wigili ę Wigilii. Później było 10 stopni mrozu i wszystko zostało rozjeŜdŜone. Chodzi 

o to, aby uniknąć sytuacji, gdzie wykonawca powie, Ŝe on to poprawił i „umyje ręce”. 

Druga sprawa – chciałbym, aby Pan Przewodniczący przypominał o wyłączeniu 

telefonów komórkowych przed kaŜdą Sesją, bo to rozprasza. 

 

Ad. 12.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XI Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1130, a zakończyła o godz. 1410. 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak Tadeusz Kukulski   Wiesław Piotrowski 


